SED CONTRA est, quod habetur in Decretis i.q.t. † Quanto sacerdotes fuerint digniores, tanto facilius in necessitatibus, pro quibus clamabant, exaudiuntur.

RESPON. Dicendum, quod in missa duo est considerare, scilicet ipsum sacramentum, quod est principale: & orationes, quae in missa fiunt pro viuis: & me-

... illa sunt pro vincis, & ador

¶ Super Quæstio 82.
Articulum sextum.

In ar. 6. circa illud.
Oratio a sacerdote
malo prolata in pso-
na totius ecclesie, est
fructuosa, duo tñ ad-
uertenda. Primum, qđ
minus dī, quam in ē
datur nam intenditur

no foli, c fructu
fa, sed et non est
minus fructuaria quo
ad altos, quam boni sa
cerdos. Et rō in lite
ra inueniūt quā mini
steriū in plōna ecclē
sia, nō est minus fra
ctuorum quam mini
steriū i plōna Chri
minister aīt Chri, si
ne bonus, sive mal,
æque sanctificari igit
minister ecclēsiae si
ne bonus.

**ue bonus, ne malus
exqua imperat.**
Apterū est, q. Scot.
in q. vlt 3 d 4 sent.
in oppositā partē de-
clinat ea rōne, quia
meritū quod dī esse
ī celebrationē missē,
vt missā est, non est
abstractū, sicut id ea

Platonis, ergo oportet, q̄ sit realiter aliqd meritū, ergo totius ecclesiaz, vel alicius mēbris; sed non est totius ecclesiaz, nisi quia alicui⁹ partis,

nō est autē partis mala, & mortua ī totū sicut esset partis vivæ. i. existens, & operantis ī charitate. ergo ī missa nō est tñ meritum cuiuscumque, qñ est mali, sic ut quādō est boni.

*Ad hoc dicatur, q
fi ratio ista contra
æqualem valorem
missæ in quantum in
persona ecclesiæ ora
tur, affertur, solvendæ
est dicendo, quod me
ritum ecclesiæ non
est abstractū, sed ip
sius ecclesiæ ratione
parum fuarunt
venerari in ipsa, & non
rōne illius partis has
mot.*

mores, & ministeria, & cum dicitur pars mortua non meretur sicut vita, verum est, quod ad meritum ex persona propria sed secundum, et quod ad meritum ex propria ecclesia: cum quo sit, in parte viam ministrare melior sit simpliciter missa: sed iudicatur tunc cōcurrit, ex pericula ecclesie, & ex persona propria.

Amplius. Dicitur. Ius sacerdotum est minister: quod qui idem ministerium in peccatoribus manet: sicut supra dictum est de ministerio Christi, unde est quantum ad hoc est frumenta non solum oratio sacerdotis peccatoris in missa, sed est omnes eius orationes, que facit in ecclesiasticis in officiis, in quibus gerit personam ecclesie: licet orationes eius priuatae non sint frumenta, sed in illud Propter. 28. Qui declinat aures suas, ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod Gregor. loquitur ibi, quantum ad sanctitatem diuini sacramenti.